
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
город Фролово Волгоградской области от 25.12.2019 № 1825 «Об утверждении 

Порядка установления, взимания и расходования родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях 
городского округа город Фролово Волгоградской области»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
городского округа город Фролово Волгоградской области, протоколом заседания 
Балансовой комиссии по рассмотрению эффективности деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных учреждений, а также значимых социально- 
экономических вопросов городского округа город Фролово Волгоградской области от 
10.02.2020 № 3, администрация городского округа город Фролово Волгоградской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок установления, взимания и расходования родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях городского 
округа город Фролово Волгоградской области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа город Фролово Волгоградской области от 25.12.2019 
№ 1825 «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях 
городского округа город Фролово Волгоградской области» (далее -  Порядок) 
следующие изменения:

1.1. Подпункты 15.1. и 15.2. пункта 15 изложить в новой редакции:
«15.1. Для родителей (законных представителей), имеющих троих 

несовершеннолетних детей, плата родителей (законных представителей) определяется в 
размере 75% от установленного размера родительской платы по каждой 
дифференцированной группе.

15.2. Для родителей (законных представителей), имеющих четырех и более 
несовершеннолетних детей, плата родителей (законных представителей) определяется 
в размере 50% от установленного размера родительской платы по каждой 
дифференцированной группе.».

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. От платы родителей (законных представителей) освобождаются родители 

(законные представители), являющиеся инвалидами первой или второй группы (оба 
или один из родителей (законных представителей) и не имеющие иных доходов, кроме 
пенсии по инвалидности (трудовой пенсии по инвалидности).».

1.3. Подпункты 17.7. и 17.8. пункта 17 исключить.

Ч>I



1.4. В пункте 18 слова «, указанных в пунктах 17.1 - 17.8.» заменить словами 
«, указанных в подпунктах 17.1.- 17.6.».

1.5. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установление размера платы родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в ДОУ, а также освобождение от платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в ДОУ, производится 
приказом руководителя ДОУ на основании заявления родителей (законных 
представителей) и прилагаемых к нему документов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа город Фролово Волгоградской области 
В.А.Кибенко.

И.о.Главы городского округа 
город Фролово Волгоградской области


